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COMITE DE EVALUACION U.O.C.

DICTAMEN DE EVALUACION N° 08/2024

FECHA 07 de junio de 2.024.-

CONVOCANTE Gobernacidén del Departamento de Itapua.-

MODALIDAD Y N° Menor Cuantia Nacional N° 03/24.-

DESCRIPCION DEL LLAMADO MCN-03- 2924 Adgquisicidén de Alimentos para
Animales”.-

ID 441.142.~

Elevamos a la Maxima Autoridad de la Convocante el informe resultante del analisis de las ofertas
presentadas en el proceso arriba individualizado en cumplimiento de lo dispuesto en Articulo 54
Y 55 de la Ley 7.021/2022

ANTECEDENTES

Unidad Solicitante: Departamento de Unidad de Compras. Mediante Dictamen Técnico de
fecha 02/05/2024.

Disponibilidad presupuestaria: Los fondos para la presente contrataciéon segun consta en el
CDP N° 135/2024 de fecha 03-05-2024 corresponden al ejercicio fiscal 2024 por Gs. 119.941.500
como se detalla:

Tipo | Pro | Sub | Pry | Obj | Fue | Fin | Dpto | Unr Descripcion Certificacion

1 001 | 00 03 312 | 30 6 7 7 Alimentos para animales 119.941.500

Fecha de publicacidn: 20-05-2024.

Fecha de apertura de sobres: 30-05-2024.

Miembros del Comité de Evaluacion: El Comité de Evaluacion ha sido constituido por
Resolucion del Ejecutivo Departamental N° 406/2024 de fecha 04 de abril de 2024,
conformada por los siguientes titulares firmantes de la presente evaluacion:

¢

a) Abog. Sixto José Gaona Valenzuela, Director de Asesoria Juridica de la Gobernacién de Itapta;

b) Srta. Mariela Lujan Rojas Armoa, Jefe del Departamento de Tesoreria de la Gobernacion de
Itapta;

¢) Abog. Eligio Emmanuel Méndez Zotelo, Jefe de la Unidad de Fiscalizacién de Contratos de la
Gobernacién de ltaptia;
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2. Oferias no ablertas:

Sqﬁdamumscd:jamu.uchqm-cnm-ndénahmb%mdhk?.i?DBLDECﬂth9uﬁmw0rm
fucdedmwdh.mwoummmmﬁmﬁudem.mﬁrmomwaafm‘

3, Apertura de las ofertas preseniadas en 1a fecha y hors indicada en el PBC

li.nvimdslounbloddoeadsm?.sepmeoduumdemddmam 12 de Tas sig ofestas
ableray en el presenie acko:

5| 80105402:0 GRUPO BRIO SA directoriogbeionn @ gmail.coes

T |04 MARCOS ENRRIQUE HEIL APP mircorbell @ yahoo.com

3 |asmnse Alchdes At Alvarenga Dearte shcldes] 28 @ hotmallocen

4, Verificacién cuantitativa de los documentos presentados:

Urs vex detalisdas Moramymmnmuﬂnw.wmahwﬁm det contenido de a3 mismas, Resulta
&mm&mﬁmh&:bm&mﬁmﬂ'&h Ley N* 2051003 y ¢l ART. 57 DEL DECRETO

2992719, la verificacidn realizada en exte acto &8 de candctar pretieninds y meramentc cuantitativa, corespordicndo al Comi
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de Bvaluacion de Ofcrtas reatizar of andlisis respecto al contenide de los mismos y su cumplimieno respecto a [o requerido en
las bases de |3 contratacion. La vecificacidn cuantitaliva de los documentos presentados o5 detallada & continvacidn:

Formulariode | Docomeato que acrodits Dectaracid
Oferenica Ofuita 1S Ldedtlasd yfa Jursdadel Garaatls de Maatcaimiento de Ofesta
') ¢l Articalo 40
Firmsdo Qrmante d¢ ta oferts
Moneda de o ofvrta: Guaranies
GRUPO BRIG St N St Monto totsl de la oferta: 1,154,800
SA
Tips de Gaeaatia: DECLARACION JURADA
MARCOS Moneda de la oferta: Guarsieos
ENRRIQUE $1 St 41 Moato (olal de Ia ofevta: 453,707
HEIL APP Tipo de Guruntfa; DECLARALION JURADA
Aleldes Adel Moneda de la oferts: Gusranles
Alvsrengs 81 N St Mooto tolak de la olerta: 1.521.000
Dusise ‘fipo de Gorantia: DECLARACION JURADA
Ofecentes Piginas (olladas Constancia del SIPEN® Mucstras
GRUPQ BRIO S.A 1> 17208 NO
MARCOS ENRRIQUE HEIL APP 23 NO
Alcides Abel Alvarenga Dwine 6 1791577 NO
Observacion » Ja oferfa: 17924014 - MARCOS ENRRIQUE: HEIL APP
Observaciin alo ofcris Observador Representante | FeshwHorn
El Sr. Alcides Alvaccnga, dejz constancia de que la DDJJ de 35237252 i
| mantznimicato de ofcrias o s encucntra aulenticada por escribant, | Alcides Abel Alcides | 2024-05-3¢
ast mismo deja constancin de que 1 planilla de precios o coincide | Atvarenga Duarie Alvarenga 10:16:53
| con {a planilia cargada en ¢l SICP.
|

s. Constancia de las observaciones realizadas por terceros asistentes al acto:

No hubo observaciones de \ereeros.

Habiéndose procedido al cumplimicato de las dircetrices establocidas en Ja Ley N° 2051403 y sus dispasicioncs reglsmentacias '

para 1a reatizacion de) presenic acto,
Aperiura de Sobres, siendo las 10:17 horas,
el presente instrusnento.

{jan Roias A
Tesorera
e Hapué

sc da leciura al contenida de J1 présente Acta, con Jo cuat se da por terminado cl Acto de
firmando kos presenies cn prueba de conformidad de todo lo scivada y | o
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Decreto N° 9823/2023, Art. 55 Evaluacion de ofertas basada unicamente en
precio:

I. Método de presentacion de ofertas en sobre Unico, preferentemente:-

1. Se verificara el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacion
basica de caracter sustancial, eliminandose aquellas que no cumplan con el suministro de
dicha documentacion o que dicha documentacion sea insatisfactoria.-

2. Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que antecede, de conformidad
al sistema de adjudicacién adoptado, seran agrupadas en orden numérico de menor a
mayor, luego de haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias
y habiéndose aplicado los margenes de preferencia cuando corresponda.-

3. Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que sera analizada
en detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacion.-

4. Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, sera declarada como la oferta
evaluada como la méas b a y propuesta para la adjudicacion.- v

5. En caso de no serlo, se procedera a rechazar dicha oferta y se continuara la evaluacion
con la segunda mas baja en precio, segln los parametros indicados precedentemente, y
asi sucesivamente.-

EVALUACION DE LAS OFERTAS POR PARTE DEL COMITE EVALUADOR

A- Analisis por parte del Comité Evaluador de las observaciones presentadas en el
Acto de Apertura de Ofertas:

El sefior Alcides Alvarenga, con R.U.C. N° 3523725-2, deja constancia de que la oferta
presentada por el sefior Marcos Enrrique Heill, con R.U.C. N° 1792401-4, correspondiente
a la DDJJ de mantenimiento de ofertas no se encuentra autenticada por escribania,
asimismo deja constancia de que la planilla de precios no coincide con la planilla cargada
en el SICP.-

Respuesta de la convocante:
Se ha verificado la garantia de mantenimiento de ofertas que luce a fs. 8 de la oferta
presentada por el sefior Marcos Enrrique Heill, constatandose efectivamente que la misma
no se encuentra certificada por escribano o notario publico conforme lo exige el articulo 2°
de la Res. DNCP N° 1.230/24, que modifica y amplia el Art. 1° inc. m) de la Res. DNCP N°
4.401/23, que prescribe: “...m) Garantia instrumentada a través de Declaracion Jurada:
Documento por el cual se instrumenta una garantia en el marco de los procedimientos de
contratacién de menor cuantia y en procedimientos especiales de contrataciones, seguin
se establezca en las bases de la contratacion de conformidad al marco regu!atono wgen Ca
La misma debera acompafiar la certificacion de firmas respectiva...
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UACION DE LAS CONDICIONES DE PARTICIPACION:

Se procedié a la evaluacion de las condiciones de participacion, para ello se verificaron los
documentos presentados por cada oferente, los detalles se describen en el Anexo 2 que forma
parte del presente dictamen.-

OFERENTE 1 MARCOS ENRRIQUE HEIL APP
CAPACIDAD LEGAL:

1.

CON

El oferente declara en su formulario de oferta no estar comprendido dentro de las
inhabilidades para contratar con el estado paraguayo y contar con la capacidad-legal
para presentar ofertas y contratar con la Gobernacién de ltapua.-

No se encuentran datos del oferente en los registros del personal de la Gobernacion
de ltapua.-

Se procedi6 a verificar por los medios disponibles si el oferente aparece en la base de
datos de la SINARH, y en la Némina de funcionarios Permanentes o Contratados (Altas
y Bajas), no hallando datos del mismo.-

Se procedid a cotejar si los miembros indicados en la declaracion jurada presentada
por el oferente, se encuentran en el registro de Sanciones a Proveedores de la DNCP
y si los mismos se hallan comprendidos en los supuestos de los incisos a) y b) del art.
147 de la Ley 7021/2022, no hallando datos de los mismos.-

Pese a lo mencionado precedentemente, se deja constancia que la firma consignada
en la Declaraciéon Jurada de mantenimiento de ofertas presentada por el oferente, no
se encuentra debidamente certificada por Escribano o Notario Publico, razén por la cual
se desestima dicha oferta, fundado en la omisién en el cumplimiento de un requisito de
caracter sustancial.-

CLUSION: | Se concluye que el oferente MARCOS ENRRIQUE HEIL APP, no cumple
con las condiciones de participacion.-

OFERENTE 2 ALCIDES ABEL ALVARENGA DUARTE
CAPACIDAD LEGAL:

1.

CONCLUSION: | Se concluye que el oferente ALCIDES ABEL ALVARENGA DUARTE cumple
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El oferente declara en su formulario de oferta no estar comprendido dentro de las
inhabilidades para contratar con el estado paraguayo y contar con la capacidad legal
para presentar ofertas y contratar con la Gobernacién de ltapua.-

No se encuentran datos del oferente en los registros del personal de la Gobernacion
de ltapua.-

Se procedio a verificar por los medios disponibles si el oferente aparece en la base de
datos de la SINARH, y en la Némina de funcionarios Permanentes o Contratados (Altas
y Bajas), no hallando datos del mismo.-

Se procedi6 a cotejar si los miembros indicados en la declaracién jurada presentada
por el oferente, se encuentran en el registro de Sanciones a Proveedores de la DNCP
y si los mismos se hallan comprendidos en los supuestos de los incisos a) y b) del art.
147 de la Ley 7021/2022, no hallando datos de los mismos.-

con las condiciones de participacién.
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OFERENTE 3
CAPACIDAD LEGAL:

GRUPO BRIO S.A.
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1. El oferente declara en su formulario de oferta no estar comprendido dentro de las
inhabilidades para contratar con el estado paraguayo y contar con la capacidad legal
para presentar ofertas y contratar con la Gobernacion de Itapua.-

2. No se encuentran datos del oferente en los registros del personal de la Gobernacion

de ltapua.-

3. Se procedio a verificar por los medios disponibles si el oferente aparece en la base de
datos de la SINARH, y en la Némina de funcionarios Permanentes o Contratados (Altas
y Bajas), no hallando datos del mismo.- v

4. Se procedio a cotejar si los miembros indicados en la declaracion jurada presentada
por el oferente, se encuentran en el registro de Sanciones a Proveedores de la DNCP
y si los mismos se hallan comprendidos en los supuestos de los incisos a) y b) del art.
147 de la Ley 7021/2022, no hallando datos de los mismos.-

CONCLUSION:

de participaci

én.

Se concluye que el oferente GRUPO BRIO S.A.cumple con las condiciones

B- VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS DE CARACTER

SUSTANCIAL:

Habiéndose expedido este Comité de Evaluacién respecto a la desestimacion de la oferta
presentada por el sefior Marcos Enrrique Heill, con RUC 1792401-4, propietario de la firma
unipersonal Todo Campo, con exposicion de sus fundamentos; seguidamente se procede a la
verificacién de las ofertas respecto al cumplimiento de las documentaciones basicas de caracter
sustancial, de conformidad a lo establecido en el articulo 59 del Decreto 0823/23 y demas
disposiciones que rigen a las Compras Publicas, observandose lo siguiente:

Adguisicion de Alimentos para _AGROPLANDEALCIDES | GRinoBRIOSA.
‘Animales -_A_I.;VARENGA ; ' : GRUED. ERIQ’ S =
Presenta el

Presenta el formulario de formulario de ofertay | °
oferta y lista de precios lista de precios

Formulario de Oferta debidamente completado | CUMPLE | debidamente CUMPLE
y firmado. completado y
(F 3 al 5) firmado.

(F1al3)
Monto minimo de la Garantia de
mantenimiento de ofertas DEESIENS 5.997.075
. m— Declaracion Jurada de Declaracion Jurada
g:;?:rt ::igﬁ R?;Le: |n;|renst§ %Zlc’:s::;' Mantenimiento de Oferta, de Mantenimiento de
total del contrato. ¢ eFr)tiﬂc - d:\ . con certificacion de CUMPLE | Oferta por Gs. CUMPLE
Bt , certiicada p firmas por Gs. 6.000.000 6.500.000 (F 4 Y 5)

escribania o notario publico. (F 6-8) por 60 dias por 60 dias.-
No esta inscripto -
Constancia SIPE N°

. aE 1.791.577 (corroborado a Presenta Certificado
g:”:lf;‘i’j:;ggcf;mp"m'e""° conla  |yavés del Cert. N° CUMPLE |N° 433242 vigente | CUMPLE
9 ' 337086/24, obtenido al 14-06-24 (F 13)

desde el portal web de /
IPS en fecha 06/06/24). 4

Itapua oV
Iugal’ de F\I!ai!etﬁ n RO;&S A

OPOR

arnacton de ltapua
A Correos:

generalitfipuapy@gmall.

DES www.itapua.gov.py |

Direccion: Avda. C
Pedro Juan Caballero y Sgto. Reverthon
Encarnacién - ltapla - Paraguay

! /B @!?@

poesorid 'l'mg
a#RUETB0009721-
- Luis Irrazébal

GOBERNADOI
DE ITAPUA

e/ Cap.



S L
' [@ @ ITAPUA  SIsIsIsI=IsUi=isi=i=I=ls gel‘{éng o NADO!

DE ITAPUA

Ceiﬁde producto y emple -

No posee No posee

gzccl:grrl]?al,remltldo por el MIC, en caso ( VUe.org.py) No Aplica ( ) No Aplica
Presenta Declaracién |
Declaracion Jurada de Miembros Presenta. CUMPLE | Jurada de Miembros CUMPLE

(F B).

Presenta Certificado
de Cumplimiento
Certificado de cumplimiento tributario | Presenta. CUMPLE | Tributario vigente a
la fecha de apertura CUMPLE
de ofertas (F 12).
Patente Comercial -
de la Municipalidad

de San Juan del CUMELE

Patente comercial del municipio donde | Patente Comercial de la
esté asentado el establecimiento Municipalidad de Capitan | CUMPLE
principal del oferente. Miranda.

eSS T e—————————

Presentacdla - -

identidad (F 1) CUMPLE
Activo en el SIPE segtin
constancia N° 1.791.577

Copia de cédula

Constancia de RUC (F 2) CUMPLE
En el caso que suscriba
la oferta otra persona en
su representacion,
debera acompaiiar una
fotocopia simple de su
cédula de identidad y No aplica
una fotocopia simple del SUSETIBE lé
Poder Especial/Representante ol su_ﬁmente: ot_orgado oferta el
por Escritura Publica propietario
para presentar la oferta y de Ia firma

representarlo en los
actos de la licitacién. No
es necesario que el

poder esté inscripto en el
Registro de Poderes.

Fotocopia simple de los documentos
que acrediten la existencia legal de la
persona juridica tales como la Escritura
Publica de Constitucion y
protocolizacion de los Estatutos
Sociales. Los estatutos deberan estar
inscriptos en la Seccidén Personas
Juridicas de la Direccion de Registros
Publicos.

Activo en la
Constancia SIPE N° CUMPLE
1.791.203. '

| Activo en la
Constancia SIPE N° CUMPLE
11.791.203. ¢ )

Constancia de inscripcion en el
Registro Unico de Contribuyentes

Itapua M
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Fotocopla S|mple de Ios documentos ActivE: enla

de identidad de los representantes o | Constancia SIPE N° CUMPLE
apoderados de la sociedad. 11.791.203.

Fotocopia simple de los documentos Z

que acrediten las facultades del \

firmante de la oferta para comprometer |-

al oferente. Estos documentos pueden | Activo en la

consistir en: un poder suficiente |o R Constancia SIPE N°

otorgado por Escritura Publica (no es | '

necesario que esté inscripto en el |
Registro de Poderes); o los documentos |
societarios que justifiquen la|
representacion del firmante, tales como
las actas de asamblea y de directorio en ||
el caso de las sociedades anénimas.

Por Nota UOC N° 246/2024, se sol|0|to al oferente ALC|DES ALVARENGA, propietario de
AGROPLAN, la presentacion de documentos formales, procediendo el mismo a su presentacion
en tiempo y forma.- '

11.791.203. CUMPLE

Conclusién: De conformidad a lo dispuesto mas arriba el oferente Alcides Alvarenga, propietario
de AGROPLAN, cumple con la presentacion de los documentos considerados sustanciales y
formales, por lo tanto se procede a analizar la oferta presentada por su parte.- ]

OFERENTE: AGROPLAN de Alcides Alvarenga.
Tabla comparativa de precios de las ofertas ajustada por errores aritméticos:

De conformidad a la legislacién vigente, se ha procedido a la verificacion de las Listas de Precios
presentada por la firma oferente que ha cumplido con la documentacion de caracter sustancial;
de dicho analisis se ha comprobado que no ha presentado errores aritméticos.-

La verificacién de los precios y comparacion con los costos estimados, se visualiza en la “planilla
comparativa de precios ofertados” que se adjunta Anexo N°1.-

Aplicacion del margen de preferencia - Certificado de Producto y Empleo Nacional:

Se verifica que el oferente no ha presentado Certificado de Origen Nacional, a su vez
este Comité procedié a verificar los registros oficiales del Ministerio de Industria y
Comercio a través del VUE (Ventanilla Unica de Exportacion). Donde se ha verificado
que no registra certificado por lo que no se aplica el margen de preferencia previsto en
la normativa.- 7
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Comparacién de las ofertas presentadas:

Se ha efectuado el Cuadro Comparativo de ofertas de conformidad a la legislacion wgente el
mismo se anexa al presente Dictamen (ANEXO 1).

Considerando que el sistema de adjudicacion es CONTRATO ABIERTO POR MONTO, se ha
procedido a evaluar a la oferta con precios mas bajos correspondiente a la Empresa AGROPLAN
de Alcides Alvarenga.

Verificacion de la oferta presentada por la AGROPLAN de Alcides Alvarenga cumple con
las documentaciones requeridas respecto a los requisitos establecidos en las bases de la
licitacion:

Atendiendo a lo mencionado precedentemente, en el presente apartado el Comité de Evaluacion

de Ofertas se ha abocado al analisis de la oferta, a los efectos de verificar su cumplimiento
respecto a los demas requisitos solicitados en las bases de la licitacion.

Del analisis de los precios ofertados:

Se procedié a realizar la verificacion de los precios referenciales con la oferta presentada por el
oferente, los precios se mantienen en los parametros dispuestos en la normativa vigente Res.
DNCP N° 454/2024. Consecuentemente se prosigue con la evaluacion de su oferta. Se anexa al
presente Dictamen, el Cuadro de diferencia porcentual Anexo 3.-

A) Capacidad Financiera; NO APLICA

B) Experiencia requerida

EXPERIENCIA

Demostrar la experiencia en Adquisicion de
alimentos para animales con facturaciones de
venta, contratos y/o recepciones finales u otros
documentos, por un monto equivalente al [50]
% como minimo del monto total ofertado en el | El oferente presenta copia de facturas
presente procedimiento de contratacion, de los | por Gs. 413.774.000 de los afios 2021, Cumple
ultimos tres afios (2023,2022,2021). Las | 2022, 2023.
sumatorias de las facturaciones deben alcanzar
el porcentaje indicado, no serd necesaria la
presentacién del porcentaje del monto
establecido por cada afo

'i‘."‘."}aiat n|Rojas A d’%A(
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OPOR Gobernacién de Itapua / RUC 0097211
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C) Capacidad técnica
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JAVIER

PEREIRA

GOBERNADOI
DE ITAPUA

CAPACIDAD TECNICA

Presentar

técnica

declaracion

de

acuerdo

jurada manifestando
ademas contar con la capacidad de suministro de
los bienes ofertados.

Presentar declaracion jurada de que los bienes
ofertados por la empresa cumplen con la
capacidad
especificaciones solicitadas

a las

Se solicitd por Nota N° 246 el mismo

presentdo en tiempo y forma

solicitado.

lo

Cumple

Por lo expuesto, considerando que el oferente demuestra cumplir con la capacidad técnica y de
experiencia solicitada en las bases concursales, conforme a los términos del presente dictamen,
el Comité de Evaluacién considera pertinente:-

RECOMENDAR la Adjudicacion del proceso por MENOR CUANTIA NACIONAL N° 03-

2024 denominada:

“ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA ANIMALES?”,

ID N°

441.142, a la Empresa Unipersonal AGROPLAN de Alcides Abel Alvarenga Duarte
con RUC N° 3523725-2 por un monto total minimo de Gs. 59.970.750 (guaranies
cincuenta y nueve millones novecientos setenta mil setecientos cincuenta) y por un monto
total maximo de Gs. 119.941.500 (guaranies ciento diecinueve millones novecientos
cuarenta y un mil quinientos) para provision de alimentos para animales segun el
siguiente detalle:

ltem Descnpc;on del |  ATRIBUTOS | Cantidad | Marca e
i e e ‘ Blen > ; I =t ___._. A | 2 Bl O] L I :
unidad de
Balanceado T;?(;(:Z: LOS COOP.
1 aves - Iniciador ., 1,00 COLONIAS PY 100.000 | 100.000
ara aves presentacion: COLONOS UNIDAS
P BOLSA de 25
kg
unidad de
il G
2 L ¥ 1,00 COLONIAS PY 95.000 | 95.000
Crecimientos presentacion: COLONOS UNIDAS _
para aves BOLSA de 25
kg
Balanceado unidad de LOS COOP.
3 aves-. mefilda: 1,00 COLONOS COLONIAS PY 80.000 80}00
Terminador Unidad . UNIDAS iy A=
Itapua
lugar de =

OPO

D ES www.itapua.gov.py

Teléf'

Gobernacion de Itp_u : ; 8000972
e fiasabal e/ C p.
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JAVIER

@ ITAPUA  SI=I=U=l=l=i=lsl=si=l=ls PEREIRA |sezzeo
DE ITAPUA
para aves presentacion:
parrilleros BOLSA de 25
kg
unidad de
Balanceado medida:
a\?es - Postura Un(ijdad LOS vt
4 ., 1,00 COLONIAS PY 75.000 75.000
para aves presentacion: COLONOS UNIDAS
ponedoras BOLSA de 25
kg i
unidad de
Balanceaqo me(.jlda: COOP.
5 |Paraporcino- Unidad 1,00 LOS " | coLoNIAs pY 80.000 | 80.000
Iniciador para presentacion: COLONOS UNIDAS .
cerdos BOLSA de 25
kg
unidad de
Balanceac?o me('jlda: COOP.
g [|Pareporcino- tinicag. 1,00 LOS " | coLonias pY 78.000 | 78.000
Crecimiento presentacion: COLONOS UNIDAS
para cerdos BOLSA de 25
kg
unidad de
Balanceac?o meqlda: COOP.
7  |Paraporcino- LINERE 1,00 LOS " | coLonias PY 86.000 | 86.000
Terminacion presentacion: COLONOS UNIDAS
para cerdos BOLSA de 25
kg
unidad de
Balanceaqo met':llda: COOP. '
g (| Paraporcino - LY 1,00 LOS | coLonias pY 90.000 | 90.000
Lactancia para | presentacion: COLONOS UNIDAS
cerdos BOLSA de 25
kg
unidad de
Balanceaqo mefilda: COOP.
g [|Paraporcino- thiced 1,00 LOS " | coLonias PY 82.000 | 82.000
Gestacion presentacion: COLONOS UNIDAS
cerdos BOLSA de 25
kg
Balanceado umdg%d.e
para Ganado TJ?\ic;a: LOS CooP.
10 |Vacuno - Alta L 1,00 COLONIAS PY 85.000 | 85.000
SToATEREn presentacion: COLONOS UNIDAS
Pechiels BOLSA de 25 .
kg K Pl

Itapla
lugar de
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Pedro Juan Caba
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| : JAVIER |=
SV ENVEY EVEVEY YN EVEV EY Y
| @ @wua srmimrmimisimp=i=i=i=i=  BEREIRA [
unidad de
Balance:‘:\do mefilda: COOP.
17 | ParaOvino- SaC 1,00 LOS 1 coLonias|  py 80.000 | 80.000
Desarrollo presentacion: COLONOS UNIDAS
crecimiento BOLSA de 25 v
kg
unidad de
medida:
Balanceado Unidad LOS COOP.
12 |para Ovino - " 1,00 COLONIAS PY 80.000 | 80.000
Terminador presentacion: COLONOS UNIDAS
BOLSA de 25
kg
unidad de
medida:
sal Unidad os | OO
13 . ) . 1,00 COLONIAS PY 110.000 | 110.000
Mineralizada presentacion: COLONOS UNIDAS
BOLSA de 25
kg
PRECIO UNITARIO TOTAL: | 1.121.000

&
Mandid I (rias A.
Teloreya
- oe Rapua

{3obernac

Itapua
lugar de
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